


KURZEMES PLĀNOŠANAS REĢIONS

Cienījamie Kurzemnieki!

Ziemassvētki ir laiks, kad ne tikai baudām svētku noskaņu, bet arī atskatāmies uz

gadu kopumā. Aizejošais gads ir bijis lieliem izaicinājumiem piepildīts ne tikai

Kurzemē, bet visā Latvijā un pasaulē. Tomēr aicinu visus šos svētkus izbaudīt

mīlestības un prieka noskaņās un ar pozitīvam domām sagaidīt nākamo gadu.

Šī gada izskaņā, papildus Saldus novada domes priekšsēdētājam, esmu kļuvis par

Kurzemes plānošanas reģiona Attīstības padomes priekšsēdētāju. Tā ir liela

atbildība, kā arī iespēja visiem mūsu novadiem un pilsētām kopā ar administrācijas

profesionālajiem speciālistiem stiprināt un popularizēt Kurzemes vārdu gan Latvijā,

gan ārpus tās.

Vēlu mums visiem mīlestības piepildītus Ziemassvētkus! Ieprieciniet savus mīļotos

ar labiem vārdiem, gaišām domām un mīļiem apskāvieniem!

Kurzemes plānošanas reģiona attīstības padomes priekšsēdētājs
Māris Zusts

UZ SATURU

Lai nākamais gads ir stabils, veselīgs, labiem darbiem un skaistiem notikumiem piepildīts!

http://www.kurzemesregions.lv/
http://www.kurzemesregions.lv/
https://www.facebook.com/kurzemesregions
https://twitter.com/Kurzemesregions
https://www.instagram.com/kurzemesregions/


Ar biezām sniega segām un augstām kupenām ir atnākusi gada nogale. Kā allaž, darbos laiks paskrien vēja

spārniem un atkal, pavisam nemanot, ir pienākusi kārtējā gada nogale - kārtējais laika posms, kad apkopjam

un atskatāmies uz Kurzemes plānošanas reģiona Administrācijas paveikto. Šajā “Ziņu lapas” izdevumā mēs

piedāvājam īsā un koncentrētā veidā iepazīties ar pēdējā ceturkšņa aktualitātēm un padarītajiem darbiem

plānošanas, uzņēmējdarbības sekmēšanas, sabiedriskā transporta, pieaugušo izglītības jomās un, protams,

arīdzan, visos KPR īstenotajos projektos. Plašāk un detalizētāk ar paveikto Jūs vienmēr varat iepazīties mūsu

reģiona mājas lapā www.kurzemesregions.lv, vai arī, sekojot līdzi aktualitātēm reģiona profilā mājas lapā

https://www.facebook.com/kurzemesregions .

Kopumā gads ir bijis piepildīts un vēlos pateikties ikvienam Kurzemes plānošanas reģiona Administrācijas

darbiniekam par paveikto 2022.gada ietvaros. Pateicības vārdus vēlos veltīt arī Vides aizsardzības un

reģionālās attīstības ministrijai, kas pēc daudzu gadu perioda ir sniegusi iespēju reģioniem piesaistīt papildus

2 speciālistus, tādējādi stiprinot reģiona un mūsu komandas kapacitāti. Jaunie speciālisti savā darbībā

koncentrējas uz klimata un vides jomām, viedo tehnoloģiju un pašvaldību pakalpojumu jomām, kā arī

kapacitātes stiprināšanas jautājumiem.

Sveiciens visiem Ziņu lapas lasītājiem!

Kurzemes plānošanas reģiona administrācijas vadītāja 
Evita Ozoliņa

(teksts)

KURZEMES PLĀNOŠANAS REĢIONS
UZ SATURU

Šai pirmssvētku laikā vēlos visiem novēlēt, lai laba veselība, ģimenēs valda saticība un mīlestība un Jaunais 2023.gads nes
daudz labu un skaistu mirkļu ikviena dzīvē! Bet vairāk pār visu novēlu, lai pasaulē iestājas miers!

http://www.kurzemesregions.lv/
https://www.facebook.com/kurzemesregions
http://www.kurzemesregions.lv/
http://www.kurzemesregions.lv/
https://www.facebook.com/kurzemesregions
https://twitter.com/Kurzemesregions
https://www.instagram.com/kurzemesregions/


PROJEKTU NODAĻAS

AKTUALITĀTES

AKTUALITĀTES TERITORIJAS ATTĪSTĪBAS

PLĀNOŠANĀ

REMIGRĀCIJAS VEICINĀŠANA

KULTŪRAS NOZARES

AKTUALITĀTES

ZIŅU LAPAS SATURS

AKTUALITĀTES KURZEMES PLĀNOŠANAS REĢIONA

ATTĪSTĪBAS PADOMES DARBĀ

UZŅĒMĒJDARBĪBAS CENTRA AKTUALITĀTES

PIEAUGUŠO IZGLĪTĪBA KURZEMES PLĀNOŠANAS

REĢIONĀ

AKTUALITĀTES TRANSPORTA

NOZARĒ

KURZEMES PLĀNOŠANAS REĢIONS
UZ SATURU

http://www.kurzemesregions.lv/
http://www.kurzemesregions.lv/
https://www.facebook.com/kurzemesregions
https://twitter.com/Kurzemesregions
https://www.instagram.com/kurzemesregions/


Attīstības padome jaunajā sastāvā kopā ar Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas
valsts sekretāra vietnieci Ilzi Ošu un citiem VARAM pārstāvjiem pārrunāja par jaunā Pašvaldību
likuma neskaidrajiem jautājumiem, kā arī apsprieda citas aktualitātes.

2.decembra Kurzemes plānošanas
reģiona Attīstības padomes sēdē
pašvaldību vadītāji un vadītāju
vietnieki par jauno Attīstības padomes
priekšsēdētāju ievēlējuši Saldus
novada domes priekšsēdētāju Māri
Zustu, kurš pildīs amata pienākumus
līdz 2024.gada 8.martam. Savukārt
Attīstības padomes vietnieka
pienākumus turpinās pildīt
Dienvidkurzemes novada domes
priekšsēdētājs Aivars Priedols.

AKTUALITĀTES KURZEMES PLĀNOŠANAS REĢIONA ATTĪSTĪBAS PADOMES DARBĀ

Par jauno Kurzemes plānošanas reģiona Attīstības padomes 
priekšsēdētāju ievēlēts Māris Zusts

/KPR FOTO/

Lasīt vairāk

25. oktobrī uz kārtējo Kurzemes
plānošanas reģiona Attīstības padomes
sēdi Liepājas valstspilsētā pulcējās
pašvaldību vadītāji un vadītāju vietnieki, lai
ar VSIA “Autotransporta direkcija” valdes
priekšsēdētāju Kristiānu Godiņu pārrunātu
aktualitātes sabiedriskā transporta
pārvadājumos reģionālajā maršrutu tīklā.
Savukārt sēdes otrā daļa tika veltīta
energoefektivitātes jautājumiem, kopā ar
Liepājas valstspilsētas izpilddirektora
vietnieku Mārtiņu Tīdenu iepazīstot
Liepājas

Kurzemes plānošanas reģiona Attīstības padomes sēdē 
diskutē par aktualitātēm sabiedriskā transporta 

pārvadājumu jomā un energoefektivitātes jautājumiem

Ar Kurzemes plānošanas reģiona Attīstības padomes sēžu darba kārtību un 
dalībnieku prezentācijām var iepazīties mājas lapā

/KPR FOTO/

Lasīt vairāk

KURZEMES PLĀNOŠANAS REĢIONS
UZ SATURU

Liepājas pieredzi energoresursu taupības pasākumu īstenošanā, kā arī diskutējot ar
“Elektrum” Energoefektivitātes centra pārstāvi Tomu Lāci par energoefektīviem
risinājumiem un darbinieku iesaisti to īstenošanā.

https://www.kurzemesregions.lv/par-jauno-kurzemes-planosanas-regiona-attistibas-padomes-priekssedetaju-ievelets-maris-zusts/
https://www.kurzemesregions.lv/par-kpr/ap-dokumenti/
https://www.kurzemesregions.lv/par-kpr/ap-dokumenti/
https://www.kurzemesregions.lv/kurzemes-planosanas-regiona-attistibas-padomes-sede-diskute-par-aktualitatem-sabiedriska-transporta-parvadajumu-joma-un-energoefektivitates-jautajumiem/
http://www.kurzemesregions.lv/
http://www.kurzemesregions.lv/
https://www.facebook.com/kurzemesregions
https://twitter.com/Kurzemesregions
https://www.instagram.com/kurzemesregions/


AKTUALITĀTES TERITORIJAS ATTĪSTĪBAS PLĀNOŠANĀ

27.septembrī Kurzemes plānošanas reģions organizēja

semināru reģiona pašvaldību plānotājiem, kura ietvaros

VARAM speciāliste iepazīstināja ar MK noteikumu

projektu “Baltijas jūras un Rīgas jūras līča piekrastes

aizsargjoslas noteikšanas metodiku”, Baltijas Vides

foruma pārstāves sniedza pārskatu par LAND-SEA-ACT

projekta rezultātiem un jo īpaši tika akcentētas projekta

ietvaros sagatavotās ‘Vadlīnijas piekrastes attīstības

plānotājiem’, kā arī Latvijas Universitātes pārstāve

iepazīstināja teritorijas plānotājus ar praktisku

informāciju par digitālā ainavu atlanta pielietojamību. Un

visbeidzot Vidzemes plānošanas reģiona kolēģis dalījās ar

pieredzi SMARTLIVING projekta ietvaros, tai skaitā

interaktīvu rīku energoefektivitātes novērtēšanai.

Aktuālais apkopojums 
par reģiona pašvaldību plānošanas dokumentiem pieejams mūsu mājas lapas sadaļā 

par attīstības plānošanu

Seminārs reģiona pašvaldību 
pārstāvjiem

Informāciju sagatavoja

KPR telpiskās attīstības plānotāja

Inguna Tomsone

Šobrīd apstiprinātas ilgtspējīgas attīstības stratēģijas

un attīstības programmas ir jaunizveidotajiem

Tukuma, Talsu un Saldus novadiem, Liepājas

valstspilsētai un Dienvidkurzemes novadam,

Ventspils valsts pilsētai un Ventspils novadam, bet

Kuldīgas novada attīstības plānošanas dokumenti vēl

ir izstrādes procesā.

Tukuma novads, Saldus novads, Talsu novads ir

uzsākuši jaunu Teritorijas plānojumu izstrādi pēc

administratīvi teritoriālās reformas 2022.gada

1.jūlijā.

KURZEMES PLĀNOŠANAS REĢIONS
UZ SATURU

Ņemot vērā pašvaldību izšķirošo lomu valsts virzībā uz 
klimatneitralitāti un klimatnoturību, VARAM ir aktualizējusi 

“Metodiskos ieteikumus pašvaldībām klimata pārmaiņu 
politikas jomā” (2022.gada septembra redakcija). 

Izveidota konsultatīva ‘Jūras un piekrastes telpiskās plānošanas 
koordinācijas grupa’ (VARAM 25.11.2022. rīkojums Nr. 1-

2/171), kuras mērķis ir Jūras plānojuma un Piekrastes tematiskā 
plānojuma ieviešanas, uzraudzības un aktualizēšanas procesā 

nodrošināt dažādu ieinteresēto pušu iesaisti. Jaunizveidotā 
grupa apvieno divas iepriekš pastāvošās darba grupas (Jūras 

plānojuma darba grupa un Piekrastes sadarbības un 
koordinācijas grupu), jo šajās darba grupās izskatītie jautājumi ir 

cieši saistīti un pārklājas ieinteresēto pārstāvju loks.
Kurzemes plānošanas reģionu tajā pārstāv I.Tomsone, telpiskās 

attīstības plānotāja.
Lasīt vairāk

Lasīt vairāk

Teritorijas attīstības plānošana 
Kurzemes plānošanas reģionā 

https://www.kurzemesregions.lv/darbibas-nozares/attistibas-planosana/pasvaldibu-planosanas-dokumenti/
https://www.kurzemesregions.lv/darbibas-nozares/attistibas-planosana/pasvaldibu-planosanas-dokumenti/
http://www.kurzemesregions.lv/
http://www.kurzemesregions.lv/
https://www.facebook.com/kurzemesregions
https://twitter.com/Kurzemesregions
https://www.instagram.com/kurzemesregions/
https://www.varam.gov.lv/lv/juras-un-piekrastes-telpiskas-planosanas-koordinacijas-grupa-no-2022g
https://www.kurzemesregions.lv/wp-content/uploads/2022/12/Varam_metodika_pasvaldibam_klimata_politika_2022_10.pdf


KULTŪRAS NOZARES AKTUALITĀTES KURZEMĒ

Vairāk par Kultūras programmu Kurzemē
Informāciju sagatavoja

Evita Taupmane,
Kurzemes kultūras programmas 2022

projekta vadītāja

KURZEMES PLĀNOŠANAS REĢIONS
UZ SATURU

Kurzemes kultūras programma 2022 šogad ir bijusi ļoti aktīva ar

daudziem interesantiem un vērtīgiem projektiem, kas dažādos

izpausmes veidos bagātinājuši Kurzemes kultūras dzīvi. Laika

posmā līdz ceturtajam ceturksnim ir noslēgusies puse no

plānotajām aktivitātēm, tai skaitā noorganizētas lieliskas

koncertprogrammas, simpoziji, suitu un lībiešu kultūrtelpas

pasākumi, kā arī izpētes projekti. Liela daļa projektu īstenotāju ir

tieši nevalstiskās organizācijas, kuru nozīmība kultūras kontekstā

ir neatsverama un ar kuru pienesumu varam lepoties ne vien

Kurzemes, bet arī visas Latvijas un pat vēl plašākos mērogos.

Šobrīd turpinās pārējo Kurzemes kultūras programmas

pasaukumu īstenošana.

Uzzini vairāk par  Kurzemes kultūras programmas 
2022 ietvaros atbalstītajiem Kultūras projektiem

https://www.arcgis.com/apps/dashboards/232d322062f84e25a1de3a0403453814
https://www.kurzemesregions.lv/uznemejiem-kurzeme/
https://www.kurzemesregions.lv/kultura/
http://www.kurzemesregions.lv/
http://www.kurzemesregions.lv/
https://www.facebook.com/kurzemesregions
https://twitter.com/Kurzemesregions
https://www.instagram.com/kurzemesregions/
https://www.arcgis.com/apps/dashboards/232d322062f84e25a1de3a0403453814
https://www.arcgis.com/apps/dashboards/232d322062f84e25a1de3a0403453814


KURZEMES PLĀNOŠANAS REĢIONA UZŅĒMĒJDARBĪBAS CENTRA AKTUALITĀTES

Vairāk par Kurzemes plānošanas 
reģiona Uzņēmējdarbības centru

Informāciju 
sagatavoja

KPR Uzņēmējdarbības centra vadītāja
Baiba Kūma

KURZEMES PLĀNOŠANAS REĢIONS
UZ SATURU

Šī ceturkšņa galvenā tēma – tīklošanās, komunikācija, 

sarunas, diskusijas un protams – konsultācijas par 

finansējuma piesaisti uzņēmējdarbībai.

KPR Uzņēmējdarbības centra vadītāja Baiba Kūma ar prezentāciju par 

Uzņēmējdarbības centra piedāvātajām iespējām uzņēmējiem piedalījās LIAA 

Liepājas biznesa inkubatora organizētajā rudens sesijā: “Atbalsta iespējas 

uzņēmējiem Saldus novadā”, kas notika Saldus novada pašvaldības izveidotajā 

KOPtelpā, kura jau ir kļuvusi par aktīvu tikšanās vietu Kurzemē.

Pasākuma KOPtelpā rezultātā vienojāmies par sadarbību Saldus rajona 

attīstības biedrības projektā “Jaudīgi mūsējie – prot un raksta!”. Tiešsaistes 

seminārā "Finansējuma avoti savu ideju realizācijai" interesenti jeb topošie un 

esošie projektu īstenotāji koncētrētā veidā iepazinās ar LIAA Liepājas biznesa 

inkubators, ALTUM, Kurzemes plānošanas reģions un Saldus Rajona Attīstības 

Biedrība (#LEADER) piedāvātajām iespējām jaunajiem uzņēmējiem. 

Turpinot sadarbību, KPR Uzņēmējdarbības centra vadītāja 

Baiba Kūma piedalījās pieredzes apmaiņas braucienā uz 

Jelgavas novadu, kur iepazina sociālo uzņēmēju darbu. Vizītes

laikā iepazinām Daudzfunkcionālā sociālā pakalpojumu centra 

“Laipa” darbību un sadarbības veidus ar sociālajiem uzņēmumiem. 

Specializētajā darbnīcā – sociālo rehabilitācijas pakalpojumu un prasmju 

veicinošu aktivitāšu nodrošināšana notiek sadarbībā ar sociālo uzņēmumu 

SIA “4 vēji”. Savukārt daļa no centra klientiem strādā sociālajā uzņēmumā 

SIA “Easy pack”. Uzņēmums Kalnciemā sakopis degradētu teritoriju, attīstījis 

veiksmīgu ražošanu un iesaistījies sociālajā uzņēmējdarbībā. Uzņēmums ražo kartona 

iepakojumu – gan kastes, kastītes, gan dizaina priekšmetus.

Viesojāmies  attīstības centrā “Barboleta”, kurš ir sociāls uzņēmums, kas piedāvā 

unikālu, inovatīvu attīstošo metodi, kuras pamatā ir līdzsvars un kustību koordinācija. 

Uzņēmuma mērķis ir radīt efektīvu vidi bērnu attīstībai.
Apmeklējot Glūdas (māj) skolu bijām pārsteigti par funkcionālo un pārdomāto 

pēcpusdienas māju bērniem – jēgpilnai, drošai laika pavadīšanai pēc skolas un brīvlaikos. 

Uzņēmuma misija – Mēs zinām, kādus vēlamies redzēt bērnus tad, kad tie būs izauguši. 

Jau tagad veidojam VIDI, kas palīdz atvērt katra bērna potenciālu, apzināties savu 

unikalitāti un rast apziņu par savu vietu dzīvē, dabā un visumā.

Plašajā apmeklēto objektu klāstā ieguvām vērtīgas atziņas un pieredzi,  kas tiks 

Izmantota Kurzemes reģiona attīstībā.

Pozitīvas emocijas un prieku par 

uzņēmīgiem jauniešiem Kurzemē 

ieguvām piedaloties Latvijas lauku 

konsultāciju centra Saldus filiāles 

rīkotajā pasākumā “Laukiem būt”, 

kur stāstījām par Uzņēmējdarbības 

centra pakalpojumiem, kā arī 

piedalījāmies noslēguma 

pasākumā, kur jaunieši prezentēja 

savas biznesa idejas.

https://www.kurzemesregions.lv/uznemejiem-kurzeme/
https://www.kurzemesregions.lv/uznemejiem-kurzeme/
http://www.kurzemesregions.lv/
http://www.kurzemesregions.lv/
https://www.facebook.com/kurzemesregions
https://twitter.com/Kurzemesregions
https://www.instagram.com/kurzemesregions/


Informāciju sagatavoja Kurzemes plānošanas reģiona 
pieaugušo izglītības reģionālā koordinatore 

Agnese Lāce

PIEAUGUŠO IZGLĪTĪBA KURZEMES PLĀNOŠANAS REĢIONĀ

Vairāk par pieaugušo izglītību Kurzemes 
plānošanas reģiona mājas lapā

Lasīt vairāk

KURZEMES PLĀNOŠANAS REĢIONS
UZ SATURU

Esam baudījuši krāšņu un bagātu rudeni, ir pienākusi ziema un
sācies Ziemassvētku gaidīšanas laiks. Pavisam vēl nedaudz, kad
māsim ardievas 2022.gadam, un pilni neziņas un cerību sveiksim
2023.gadu. Kāds būs nākamais gads, vēl nezinām, bet varam
atskatīties, kāds bija šī gada rudens cēliens.

Pieaugušo izglītības jomā arī šajā laika periodā esam veikuši
daudzas jau ierastās aktivitātes, pārstāvot KPR pieaugušo izglītības
pārvaldības padomes sēdēs, IZM un LNKC apakškomiteju sēdēs.
Esam organizējuši IZM informatīvo semināru reģiona izglītības
pārvalžu vadītājiem un grāmatvežiem par pedagogu atalgojuma
jaunā modeļa aprēķināšanas un ieviešanas kārtību, aktīvi
iesaistījušies Saldus un Talsu novadu izglītības attīstības stratēģiju
izstrādes procesā, apzinājuši iespējamos sadarbības partnerus
ERASMUS+ projektu pieteikumu sagatavošanā. Kā arī kopā ar
Interreg Baltic projekta partneriem līdzdarbojušies projektu
pieteikuma sagatavošanā, izzinot mērķauditoriju, domājot par
aktivitātēm, meklējot digitālo risinājumu iespējas.

Tāpat, kā jau ierasts, rūpējoties par Kurzemes reģiona pieaugušo
izglītības koordinatoriem un motivējot labāku rezultātu
sasniegšanai, organizējām informatīvus un izglītojošus pasākumus.

17.augustā Kuldīgā, Kuldīgas Mākslas namā notika klātienes seminārā “Pieaugušo

izglītības attīstības veicināšanas nozīme Latvijas reģionu un pašvaldību līmenī

uzņēmējdarbības attīstībai un vietējās kopienas labklājībai”, kur tikās pašvaldību

uzņēmējdarbības atbalsta un pašvaldību attīstības speciālisti, pašvaldību pieaugušo

izglītības koordinatori, pieaugušo izglītotāji un NVO pārstāvji. Šoreiz pasākums tika

organizēts sadarbībā ar KPR Uzņēmējdarbības atbalsta centru projekta Nr. LV-

LOCALDEV-0004 “Uzņēmējdarbības atbalsta pasākumi Kurzemes plānošanas reģionā”

ietvaros, ko līdzfinansē Islande, Lihtenšteina un Norvēģija, izmantojot EEZ grantus

programmā “Vietējā attīstība, nabadzības mazināšana un kultūras sadarbība”.

Pasākuma galvenais mērķis bija par pieaugušo izglītības jautājumiem runāt un diskutēt
plašākā mērogā, iesaistot gan pašvaldību uzņēmējdarbības atbalsta speciālistus, gan
attīstības nodaļu pārstāvjus. Pasākumā galvenā tēma, ka attīstot šīs trīs jomas
kompleksi, varam iegūt daudz labāku un nozīmīgāku rezultātu, gan veicinot pieaugušo
mācīšanās kultūru, gan vietējās kopienas labklājību un aktivitāti, gan stimulēt vietējas
pašvaldības, novada un visa reģiona jēgpilnu un mērķtiecīgu attīstību.

10.novembrī tika organizēts tiešsaistes diskusija/seminārs “Īsi par svarīgāko pieaugušo
izglītībā Kurzemē” Kurzemes reģiona pašvaldību pieaugušo izglītības koordinatoriem,
bet šoreiz vairāk apspriežot jautājumus un idejas par projektu pieteikumu izstrādes
darba grupas izveidošanu, lai piesaistītu papildus finansējumu, kas ļautu vēl plašāk
strādāt pie pieaugušo izglītības jomas attīstības reģionā.

Lasīt vairāk

Lai radošs un izdevies Jaunais 2023.gads! Uz tikšanos!

https://www.kurzemesregions.lv/darbibas-nozares/izglitiba
https://www.kurzemesregions.lv/darbibas-nozares/izglitiba
https://www.kurzemesregions.lv/seminara-kuldiga-diskute-ar-pieauguso-izglitibas-attistibas-veicinasanas-nozimi-latvijas-regionu-un-pasvaldibu-limeni-uznemejdarbibas-attistibai-un-vietejas-kopienas-labklajibai/
http://www.kurzemesregions.lv/
http://www.kurzemesregions.lv/
https://www.facebook.com/kurzemesregions
https://twitter.com/Kurzemesregions
https://www.instagram.com/kurzemesregions/
https://www.kurzemesregions.lv/isi-par-svarigako-pieauguso-izglitiba-kurzeme/


REMIGRĀCIJAS VEICINĀŠANA KURZEMES PLĀNOŠANAS REĢIONĀ

Informāciju sagatavoja 
Kurzemes plānošanas reģiona 

remigrācijas koordinatore Agnese Berģe

ir izmantojušas 
remigrācijas 
koordinatora 
konsultācijas 
un atgriezušās 
Latvijā

KURZEMES PLĀNOŠANAS REĢIONS
UZ SATURU

Facebook lapa «Atgriežos
Kurzemē»

Lai sniegtu atbalstu un informāciju
ikvienam, kurš vēl domā vai jau ir nolēmis

pēc ārvalstīs aizvadīta laika atgriezties
Latvijā, aicinām sekot informācijai mājas

lapā un Facebook!

Remigrācijas koordinators – Tavs
atbalsts, atgriežoties Latvijā!

Ar pieredzes stāstiem
par remigrantu 
atgriešanos Kurzemē pēc
dzīves ārvalstīs
var iepazīties Kurzemes
plānošanas reģiona mājas lapā, 
savukārt stāsti par atgriešanos
visā Latvijas
teritorijā pēc ārvalstīs pavadītiem
gadiem pieejami PAPS mājas lapā.

29. novembrī Kurzemes plānošanas reģions organizēja tiešsaistes 
tikšanos “Nākamā pietura – Kurzeme”, kuras ietvaros cilvēkiem, kas 
apsver iespēju atgriezties Latvijā, bija iespēja uzzināt par 
dzīvesvietas, nodarbinātības un izglītības  pieejamības iespējām 
Kurzemē. Lasīt vairāk

Tiešsaistes pasākumā “Nākamā pietura – Kurzeme” 
iepazīstina topošos remigrantus ar Kurzemes pašvaldību

sniegtajām iespējām

Laikraksta 
“Kurzemnieks” 
22.novembra 

numurā  intervija 
ar Kurzemes 
plānošanas 

reģiona 
remigrācijas 
koordinatori 

A.Berģi

Lasīt vairāk

https://www.kurzemesregions.lv/kurzemnieks-dzimtene-atgriezas-patriotisku-jutu-vaditi/
https://www.kurzemesregions.lv/2022-gada-laika-kurzeme-pec-dzives-arvalstis-atgriezusies-jau-gandriz-100-cilveku/
https://www.kurzemesregions.lv/2022-gada-laika-kurzeme-pec-dzives-arvalstis-atgriezusies-jau-gandriz-100-cilveku/
https://www.facebook.com/atgriezoskurzeme/
https://www.kurzemesregions.lv/kurzemnieks-dzimtene-atgriezas-patriotisku-jutu-vaditi/
http://www.kurzemesregions.lv/
http://www.kurzemesregions.lv/
https://www.facebook.com/kurzemesregions
https://twitter.com/Kurzemesregions
https://www.instagram.com/kurzemesregions/
https://www.facebook.com/atgriezoskurzeme
https://www.kurzemesregions.lv/remigracija/remigrantu-pieredze/
https://www.paps.lv/pieredzes-stasti/
https://www.kurzemesregions.lv/tiessaistes-pasakuma-nakama-pietura-kurzeme-iepazistina-toposos-remigrantus-ar-kurzemes-pasvaldibu-sniegtajam-iespejam/
https://www.kurzemesregions.lv/kurzemnieks-dzimtene-atgriezas-patriotisku-jutu-vaditi/


SABIEDRISKĀ TRANSPORTA AKTUALITĀTES KURZEMES PLĀNOŠANAS REĢIONĀ

KURZEMES PLĀNOŠANAS REĢIONS
UZ SATURU

Informāciju sagatavoja 
Kurzemes plānošanas reģiona 

Sabiedriskā transporta nodaļas  
maršrutu tīkla plānotājs

Indulis Ozoliņš
Vairāk par sabiedrisko transportu

Kurzemes plānošanas reģiona mājas lapā

Sabiedriskais transports 2022 gadā apkalpoto pasažieru skaita ziņā lēnām atgriežas līmenī, kādu tas bija sasniedzis pirms Covid-
19 pandēmijas. Sagaidāms, ka pasažieru skaits Kurzemes reģiona sabiedriskajos autobusos sasniegs ap 75 procentiem no pirms-
pandēmijas laikā pārvadāto pasažieru skaita.

Kurzemes plānošanas reģiona Sabiedriskā transporta nodaļa 2022. gada 9 mēnešos līdzdarbojusies vai bijusi iniciators 104
izmaiņām reģionālo vietējās nozīmes maršrutu tīkla maršrutos. Izmaiņas bijušas gan pavisam nelielas, par dažām minūtēm
mainot autobusu kustības grafiku, gan vērienīgi grozījumi, pārkārtojot maršrutus, slēdzot un atverot jaunus reisus. Kā piemērus
var minēt izmaiņas Saldus novadā, kas bija nepieciešami saistībā ar pārkārtojumiem izglītības iestāžu darbā. Sadarbībā ar
novada pašvaldību, pārvadātāju un VSIA “Autotransporta direkcija” tika veiktas kompleksas izmaiņas maršrutu tīklā, veicot 17
izmaiņas sabiedriskā transporta maršrutos. Tāpat vairākas izmaiņas, uzsākot jauno mācību gadu, veiktas Kuldīgas novada
Skrundas apkaimē, piemēram, izveidojot jaunus reisus nokļūšanai Skrundā Laidu pagasta skolēnu un arī citu pasažieru
vajadzībām.

Sabiedriskā transporta nodaļa veic autobusu pieturvietu uzraudzību, deviņos mēnešos apsekotas 760 pieturvietas. 2022. gadā
aktīvi norisinās dažādu ceļu posmu rekonstrukcijas projektu izstrāde, sniegti atzinumi par pieturvietu izvietojumu septiņos
objektos. Nodaļa izvērtējusi 14 priekšlikumus par jaunu pieturvietu izveidošanu vai esošo pieturvietu pārvietošanu uz citu vietu.

2022. gadā daudziem Kurzemes reģiona taksometru pārvadātājiem beidzās iepriekš izsniegto licenču termiņš. No 22
pārvadātajiem licences atjaunoja 14. Vidēji mēnesī 12 – 15 automašīnām tiek izsniegtas licences kartiņas pārvadājumu
veikšanai. Kopumā vērojams, ka taksometru pārvadājumos Kurzemē pašlaik nav tendences atgriezties pirms Covid-19 krīzes
līmenī.

http://www.kurzemesregions.lv/
http://www.kurzemesregions.lv/
https://www.facebook.com/kurzemesregions
https://twitter.com/Kurzemesregions
https://www.instagram.com/kurzemesregions/
https://www.kurzemesregions.lv/darbibas-nozares/sabiedriskais-transports/
https://www.kurzemesregions.lv/darbibas-nozares/sabiedriskais-transports/


PROJEKTU NODAĻAS

AKTUALITĀTES

KURZEMES PLĀNOŠANAS REĢIONS
UZ SATURU

http://www.kurzemesregions.lv/
http://www.kurzemesregions.lv/
https://www.facebook.com/kurzemesregions
https://twitter.com/Kurzemesregions
https://www.instagram.com/kurzemesregions/


KURZEMES PLĀNOŠANAS REĢIONA PROJEKTU NODAĻAS AKTUALITĀTES

KURZEMES PLĀNOŠANAS REĢIONS
UZ SATURU

Informāciju sagatavoja 
projekta vadītāja 

Alise Lūse
Vairāk par projektu

projekts «Bioloģiskā pārtika skolu maltītēs” 
(BSR Food Coalition)

Lasīt vairāk

JAUNS PROJEKTS!

25.-26.oktobrī Klaipēdas Universitātē
notika projekta uzsākšanas sanāksme un 
pirmā tikšanās ar mērķa grupas pārstāvjiem –
lauksaimniekiem, skolu un pašvaldību pārstāvjiem, 
ēdināšanas pakalpojumu sniedzējiem. Projekts ir tikko
sācies, tas ilgs 2 gadus un tā galvenais mērķis ir veicināt 
veselīgākas, vietējo lauksaimnieku audzētās produkcijas 
sekmīgāku iekļaušanu skolu ēdināšanā. Projekts ir paredzēts 
kā pirmais solis, lai apzinātu vietējo bioloģiski audzēto 
produktu piegāžu ķēžu problēmas, zaļā iepirkuma procedūras 
un to praktiskās piemērošanas veicināšanu vietējo ražotāju 
dalībai tajos, informētu sabiedrību par veselīga ēdiena 
principiem, iesaistītu vietējos lauksaimniekus un skolas 
pilotprojekta īstenošanai bioloģiski audzēto produktu 
izmantošanai skolu ēdināšanā. 

http://www.kurzemesregions.lv/
http://www.kurzemesregions.lv/
https://www.facebook.com/kurzemesregions
https://twitter.com/Kurzemesregions
https://www.instagram.com/kurzemesregions/
https://www.kurzemesregions.lv/projekti/pievilciga-dzives-vide/bsr-food-coalition/
https://www.kurzemesregions.lv/projekti/pievilciga-dzives-vide/bsr-food-coalition/
https://www.kurzemesregions.lv/projekti/pievilciga-dzives-vide/bsr-food-coalition/
https://www.kurzemesregions.lv/projekta-uzsaksanas-sanaksme-klaipeda/
https://www.kurzemesregions.lv/projekta-uzsaksanas-sanaksme-klaipeda/


KURZEMES PLĀNOŠANAS REĢIONA PROJEKTU NODAĻAS AKTUALITĀTES

KURZEMES PLĀNOŠANAS REĢIONS

Projekts «Kurzeme visiem»

Informāciju sagatavoja  projekta sabiedrisko attiecību 
speciāliste Laura Homka

Vairāk  par projektu 

UZ SATURU

Laikraksta 
“Kurzemnieks” 

4.oktora numurā 
publicēts Kurzemes 
plānošanas reģiona 
projekta “Kurzeme 

visiem” vadītājas 
Sandras 

MIķelsones –
Slavas viedokļa 

raksts par 
iekļaujošajam jeb 

integratīvajām
nometnēm.

Lasīt rakstu

2.novembrī Priekulē uz šogad jau otro 
tikšanos pulcējās projekta “Kurzeme visiem” 
partneri, lai iepazītos ar Labklājības 
ministrijas sagatavoto informāciju par 2021. 
– 2027. gada fondu plānošanas periodā 
iecerētajiem ar DI saistītiem vai līdzīgiem 
pasākumiem, kuros atbalsta saņēmēji var būt 
pašvaldības, NVO, citi sociālo pakalpojumu 
sniedzēji. Tikšanās turpinājumā tika 
pārrunātas projekta ieviešanas aktualitātes, 
kā arī iepazīti Dienvidkurzemes novada 
pašvaldības izveidotie sabiedrībā balstīti 
sociālie pakalpojumi Priekulē – dienas 
aprūpes centrs un specializētās darbnīcas.

Projekta partneri Priekulē 
pārrunā aktualitātes

Lasīt vairāk

Kurzemes plānošanas reģions kopā ar biedrību «Gaišo domu
platforma» aktīvi gatavojas izglītojošiem pasākumiem Kurzemes
reģiona skolās, kur interaktīvā un aizraujošā veidā stāstīsim, kas ir
funkcionāli traucējumi (FT) un garīga rakstura traucējumi (GRT).
Skolēniem izglītojošā 40 minūšu nodarbībā būs iespēja ne tikai
uzzināt, kā komunicēt ar cilvēkiem ar GRT un bērniem ar FT, bet arī
satikt un iepazīties ar cilvēkiem ar invaliditāti. Pasākums tiek rīkots ar
mērķi - veidot izpratni un atbalstošu attieksmi, lai veicinātu cilvēku
GRT un bērnu ar FT iekļaušanos sabiedrībā - un kopumā iecerēts
apmeklēt vismaz 26 mācību iestādes Kurzemes reģionā.

https://www.kurzemesregions.lv/projekti/socialas-joma/kurzeme-visiem/
http://www.kurzemesregions.lv/
https://www.kurzemesregions.lv/projekti/socialas-joma/kurzeme-visiem/
https://www.kurzemesregions.lv/projekti/socialas-joma/kurzeme-visiem/
http://www.kurzemesregions.lv/
https://www.facebook.com/kurzemesregions
https://twitter.com/Kurzemesregions
https://www.instagram.com/kurzemesregions/
https://www.kurzemesregions.lv/kurzemes-regiona-dzivojosas-gimenes-nododas-piedzivojumiem-integrativa-vasaras-nometne/
https://www.kurzemesregions.lv/projekta-kurzeme-visiem-partneri-parruna-aktualitates-un-iepazist-rehabilitacijas-iespejas-berniem-ar-funkcionaliem-traucejumiem-aizpute/
https://www.kurzemesregions.lv/izveidoti-informativi-video-par-jauniem-socialajiem-pakalpojumiem-kurzemes-regiona-dienvidkurzemes-un-saldus-novados-un-ventspils-valstspilseta/
https://www.kurzemesregions.lv/izveidoti-informativi-video-par-jauniem-socialajiem-pakalpojumiem-kurzemes-regiona-dienvidkurzemes-un-saldus-novados-un-ventspils-valstspilseta/
https://www.kurzemesregions.lv/projekta-kurzeme-visiem-partneri-parruna-aktualitates-un-iepazist-priekule-izveidotos-sabiedriba-balstitos-socialos-pakalpojumus/
https://www.kurzemesregions.lv/projekta-kurzeme-visiem-partneri-parruna-aktualitates-un-iepazist-priekule-izveidotos-sabiedriba-balstitos-socialos-pakalpojumus/
https://www.kurzemesregions.lv/projekta-kurzeme-visiem-partneri-parruna-aktualitates-un-iepazist-priekule-izveidotos-sabiedriba-balstitos-socialos-pakalpojumus/


KURZEMES PLĀNOŠANAS REĢIONA PROJEKTU NODAĻAS AKTUALITĀTES

KURZEMES PLĀNOŠANAS REĢIONS
UZ SATURU

Informāciju sagatavoja 
projekta vadītāja 

Aiga Meri
Vairāk par projektu

Projekts “Starpreģionu sadarbība ilgtspējīgai, integrētai un viedai plānošanai” 
(Viedā plānošana)

Septembra sākumā Kurzemes un Klaipēdas reģiona tūrisma speciālisti 
tikās seminārā Nīcas pusē, Verbeļniekos.
Kopīgās diskusijās semināra dalībnieki meklēja tūrisma produktus un 
maršrutus, kas balstīti kopīgā dabas un kultūrvēstures mantojumā – velo 
maršruti, pārgājienu takas, kas savieno abus reģionus, kopīgs ūdens 
resurss – upes, ezeri un jūra rekreācijai un aktīvai atpūtai, kā arī sakrālais 
tūrisms, kulinārais un piekrastes mantojums. 
Oktobra sākumā Sventājā tikās sociālās nozares pārstāvji. 
Semināra laikā tika veidotas partnerības un identificētas kopīgas projektu 
idejas tādās jomās kā vides pieejamība un universālais dizains, mobilie 
pakalpojumi un serviss, sociālā iekļaušana un atbalsta pasākumi, 
integrācija darba tirgū, digitālo prasmju apguve un izmantošana sociālo 
pakalpojumu izmantošanā. Pēdējais pārrobežu seminārs norisinājās 
oktobra beigās Embūtē, kur tūrisma produkti, pakalpojumi un 
infrastruktūras attīstības izaicinājumi tika skatīti caur pieejamības prizmu.

Lasīt vairāk

Projekta "Smart planning" pēdējie divi mēneši pavadīti aktīvi, organizējot vairākus 
pārrobežu seminārus un noslēguma konferenci.

Lai salāgotu Viedās plānošanas projektu 
iznākumus ar jau uzsāktajām attīstības 
iniciatīvām, tika organizēta noslēguma 

konference “Viedā plānošana” Ventspilī 
(Latvija) un praktiski realizēto projektu apskate 

Kuldīgā un Ventspilī.
Konference tika organizēta kā labas prakses un 
pieredzes apmaiņas platforma starp Kurzemes 

un Klaipēdas reģiona vietējām pašvaldībām. 
Pasākums bija sadalīts 3 tematiskās darba 

sesijās: “Būt gudram”, “Darīt kopā” un 
“Raudzīties nākotnē”. Pasākuma beigās 
jaunatvērtajā zinātnes centrā “Vizium” 

dalībniekiem bija unikāla iespēja uzzināt par 
mūsdienīgu un energoefektīvu būvniecību.

.
Lasīt vairāk

http://www.kurzemesregions.lv/
http://www.kurzemesregions.lv/
https://www.facebook.com/kurzemesregions
https://twitter.com/Kurzemesregions
https://www.instagram.com/kurzemesregions/
https://www.kurzemesregions.lv/projekti/attistibas-planosana/smart-planning/
https://www.kurzemesregions.lv/projekti/attistibas-planosana/smart-planning/
https://www.kurzemesregions.lv/projekti/attistibas-planosana/smart-planning/
https://www.kurzemesregions.lv/seminara-nica-attista-parrobezu-projektu-idejas-kopigai-istenosanai-turisma-joma/
https://www.kurzemesregions.lv/sventaja-diskute-par-sociali-ieklaujosas-sabiedribas-veidosanu-institucionalo-speju-stiprinasanu-un-sadarbibas-iespejam/
https://www.kurzemesregions.lv/ventspili-projekta-smart-planning-nosleguma-konference-atskatas-uz-paveikto-un-macas-no-labas-prakses/
https://www.kurzemesregions.lv/ventspili-projekta-smart-planning-nosleguma-konference-atskatas-uz-paveikto-un-macas-no-labas-prakses/
https://www.kurzemesregions.lv/ventspili-projekta-smart-planning-nosleguma-konference-atskatas-uz-paveikto-un-macas-no-labas-prakses/
https://www.kurzemesregions.lv/sventaja-diskute-par-sociali-ieklaujosas-sabiedribas-veidosanu-institucionalo-speju-stiprinasanu-un-sadarbibas-iespejam/
https://www.kurzemesregions.lv/sventaja-diskute-par-sociali-ieklaujosas-sabiedribas-veidosanu-institucionalo-speju-stiprinasanu-un-sadarbibas-iespejam/


Oktobrī un novembrī Kurzemes plānošanas
reģions sadarbībā ar grāmatvedības aģentūru
“Kamelota” organizēja mentoringa sesijas,
kuru ietvaros uzņēmumiem bija iespēja
saņemt profesionālu konsultāciju
grāmatvedības un finanšu jautājumos. Šoreiz
šo iespēju izmantoja 7 Kurzemē reģistrēti
uzņēmumi.

Vairāk par projektu

KURZEMES PLĀNOŠANAS REĢIONA PROJEKTU NODAĻAS AKTUALITĀTES

KURZEMES PLĀNOŠANAS REĢIONS

Vairāk par projektu
Informāciju sagatavoja 
projekta koordinatore 

Viktorija Reine

Projekts «Uzņēmējdarbības atbalsta pasākumi Kurzemes plānošanas reģionā» 
(Entrepreneurship in Kurzeme)

UZ SATURU

No 8. līdz 10. septembrim Kurzemes plānošanas

reģiona Uzņēmējdarbības centrs kopā ar

Dienvidkurzemes, Saldus, Tukuma un Ventspils novada

pašvaldībām piedalījās “Riga Food 2022” – plašākajā

pārtikas izstādē Baltijas valstīs.

Uzzināt vairāk

Uzzināt vairāk

Oktobra noslēgumā Kurzemes plānošanas reģiona (KPR)

speciālisti devās pieredzes apmaiņas vizītē uz Rogalandes

novadu Norvēģijā. Pateicoties EEZ grantu programmas

“Vietējā attīstība, nabadzības mazināšana un kultūras

attīstība” piešķirtajam finansējums Divpusējās sadarbības

fonda aktivitāšu īstenošanai, braucienā bija iespēja

piedalīties arī visu Kurzemes reģiona pašvaldību

pārstāvjiem.

No 7. līdz 11. novembrim Ventspilī pieredzes apmaiņas vizītē viesojās

pārstāvji no Vardafjellas vidusskolas Norvēģijā. Vizītes ietvaros tika

apmeklēta Ventspils dizaina darbnīca RADE, zinātnes centrs VIZIUM,

Biznesa akadēmija, kā arī organizēta dalība Ventspils 1. ģimnāzijas un

2. vidusskolas skolēnu mācību uzņēmumu organizētajā saražotās

produkcijas izstādē.

25.novembrī Kurzemes plānošanas reģions

sadarbībā ar LIAA Kuldīgas biznesa inkubatoru

organizēja biznesa forumu - “Investors.

Investīcijas.” Tā mērķis bija izcelt

uzņēmējdarbības attīstības kārtējo “bubuli” –

investors un investīcijas, parādot, ka tā ir viena

no iespējām, ar kuras palīdzību var raitāk

attīstīt savu biznesu.

Uzzināt vairāk

Pieredzes apmaiņas vizīte Norvēģijā

Norvēģijas vidusskolas skolēni viesojas Ventspilī

Uzzināt vairāk

Uzzināt vairāk

Dalība izstādē «Riga Food 2022»

Mentoringa sesijas

Biznesa forums Kuldīgā

https://www.kurzemesregions.lv/projekti/turisms/pargajienu-projekts/
http://www.kurzemesregions.lv/
http://www.kurzemesregions.lv/
https://www.facebook.com/kurzemesregions
https://twitter.com/Kurzemesregions
https://www.instagram.com/kurzemesregions/
https://www.kurzemesregions.lv/projekti/atbalsts-uznemejiem/entrepreneurship-in-kurzeme/
https://www.kurzemesregions.lv/projekti/atbalsts-uznemejiem/entrepreneurship-in-kurzeme/
https://www.kurzemesregions.lv/kurzemes-planosanas-regiona-uznemejdarbibas-centrs-kopa-ar-pasvaldibam-piedalas-izstade-riga-food-2022/
https://www.kurzemesregions.lv/iespeju-piedalities-mentoringa-sesijas-gramatvedibas-un-finansu-jautajumos-izmantojusi-septini-kurzeme-registreti-uznemumi/
https://www.kurzemesregions.lv/iespeju-piedalities-mentoringa-sesijas-gramatvedibas-un-finansu-jautajumos-izmantojusi-septini-kurzeme-registreti-uznemumi/
https://www.kurzemesregions.lv/projekta-uznemejdarbibas-atbalsta-pasakumi-kurzemes-planosanas-regiona-ietvaros-iepazist-norvegijas-pieredzi/
https://www.kurzemesregions.lv/projekta-uznemejdarbibas-atbalsta-pasakumi-kurzemes-planosanas-regiona-ietvaros-pieredzes-apmainas-vizite-ventspili-viesojas-parstavji-no-norvegijas/


KURZEMES PLĀNOŠANAS REĢIONA PROJEKTU NODAĻAS AKTUALITĀTES

KURZEMES PLĀNOŠANAS REĢIONS

Projekts “MEDWwater” 

Informāciju sagatavoja 
projekta vadītāja 

Liena FreimaneVairāk par projektu

UZ SATURU

Kurzemes plānošanas reģions kopā ar aptiekām un sadarbības un projekta “MEDWwater” 
partneriem Latvijā un Lietuvā jau vairāk nekā gadu īsteno izglītojošu kampaņu “Dabai Tableti 

Nevajag”. Aicinām iedzīvotājus lietot medikamentus atbildīgi un nederīgās zāles nodot aptiekā to 
pareizai utilizācijai, tādējādi mazinot zāļu nonākšanu sadzīves atkritumos un kanalizācijā.

VAIRĀK PAR KAMPAŅU UZZINI MŪSU MĀJAS LAPĀ

Kampaņā “Dabai Tableti Nevajag” 
iesaistījusies liela daļa Latvijas 

aptieku, kuras uz durvīm vai citās 
redzamās vietās ir izvietojušas 
informāciju par nederīgo zāļu 

pieņemšanu.

Oktobra un novembra mēnešos publikācijas par 
projektu un pētījumu rezultātiem reģionālajos medijos:

«Saldus Zeme», 
07.10.2022.

«Kurzemnieks», 
07.11.2022

16. un 17. novembrī projekta MEDWwater

partneri un stratēģiskās uzraudzības grupas 

dalībnieki viesojās Zviedrijā ar mērķi gūt 

ieskatu Zviedrijas pieredzē par 

farmaceitisko vielu apjoma samazināšanu 

vidē. Zviedrijas kolēģi iepazīstināja ar 

Zviedrijas reģiona Skåne situāciju - kā 

risinājusies komunikācija ar sabiedrību, 

pārvaldošajām institūcijām un notekūdeņu 

attīrīšanas iekārtām, kā arī skaidroja 

vairākus piemērus kur būtiska loma ir 

sadarbībai starp zinātniskām institūcijām un 

notekūdeņu attīrīšanas iekārtām. Vizītes 

dalībnieki viesojās divu pilsētu Kristianstad

un Kivik attīrīšanas iekārtās, kur iepazinās 

ar to darbību, tur veiktajiem mērījumiem 

un individuālajiem risinājumiem.

Lasīt vairāk

«Kurzemes Vārds», 
27.10.2022 

https://www.kurzemesregions.lv/kurzemes-vards-ar-izglitojosu-kampanu-dabai-tableti-nevajag-veicina-nederigo-zalu-pareizu-utilizaciju/
https://www.kurzemesregions.lv/projekti/vides-aizsardziba/medwwater/
http://www.kurzemesregions.lv/
https://www.kurzemesregions.lv/projekti/vides-aizsardziba/medwwater/
https://www.kurzemesregions.lv/projekti/vides-aizsardziba/medwwater/
http://www.kurzemesregions.lv/
https://www.facebook.com/kurzemesregions
https://twitter.com/Kurzemesregions
https://www.instagram.com/kurzemesregions/
https://www.kurzemesregions.lv/dabaitabletinevajag/
https://www.kurzemesregions.lv/dabaitabletinevajag/
https://www.kurzemesregions.lv/wp-content/uploads/2022/05/Uzlime-2.pdf
https://www.kurzemesregions.lv/saldus-zeme-dabai-tableti-nevajag/
https://www.kurzemesregions.lv/saldus-zeme-dabai-tableti-nevajag/
https://www.kurzemesregions.lv/kurzemnieks-dabai-tableti-nevajag/
https://www.kurzemesregions.lv/kurzemnieks-dabai-tableti-nevajag/
https://www.kurzemesregions.lv/projekta-medwwater-ietvaros-iepazist-zviedrijas-pieredzi-farmaceitisko-vielu-apjoma-samazinasana-vide/
https://www.kurzemesregions.lv/kurzemes-vards-ar-izglitojosu-kampanu-dabai-tableti-nevajag-veicina-nederigo-zalu-pareizu-utilizaciju/


KURZEMES PLĀNOŠANAS REĢIONA PROJEKTU NODAĻAS AKTUALITĀTES

KURZEMES PLĀNOŠANAS REĢIONS

Projekts “Militārais mantojums’’

Informāciju sagatavoja 
Jana Kalve, 

projekta “Militārais mantojums” vadītāja
Vairāk par projektu

UZ SATURU

Militārā mantojuma 
maršruta un objektu 
popularizēšanai tiek 

īstenotas dažādas 
mārketinga un publicitātes 

aktivitātes medijos –
televīzijā un laikrakstos. 
Papildu, kopā ar citiem 

projekta partneriem 
organizēts arī mediju

brauciens ārvalstu
medijiem

Projekts tuvojas noslēgumam, taču tā 
ietvaros paveikts ļoti daudz, lai turpmāk 
ceļotājiem būtu iespēja iepazīt Latvijas 
un Igaunijas militāro mantojumu 
aizraujošos maršrutos, ar ceļvežiem, 
brošūrām, interkatīvām kartēm, kā arī 
izglītojošām programmām. 
Projekta “Militārais mantojums” ievaros 
radīta mājas lapa, kur stāsti par militārā 
mantojuma objektiem Latvijā un 
Igaunijā, kā arī cita vērtīga informācija 
pieejama kopumā piecās valodās: 
latviešu, angļu, igauņu, vācu un krievu 
valodā. 

https://militaryheritagetou
rism.info/lv

Uzstādītas 40 
informācijas

plāksnes, 10 no 
tām ar audio 

gidiem

Tūrisma
brošūra

izdota
lietuviešu

valodā

Kurzemes plānošanas reģiona mājas 
lapā arī izveidots IT risinājums.  
Papildu izgatavoti arī projekta 
reklāmas suvenīri. 

Lasīt vairāk

https://www.kurzemesregions.lv/projekti/turisms/militarais-mantojums/
http://www.kurzemesregions.lv/
https://www.kurzemesregions.lv/projekti/turisms/militarais-mantojums/
https://www.kurzemesregions.lv/projekti/turisms/militarais-mantojums/
http://www.kurzemesregions.lv/
https://www.facebook.com/kurzemesregions
https://twitter.com/Kurzemesregions
https://www.instagram.com/kurzemesregions/
https://militaryheritagetourism.info/lv
https://militaryheritagetourism.info/lv
https://www.kurzemesregions.lv/saldus-zeme-stipri-vakar-brivi-sodien-izstradats-militara-mantojuma-marsruts/
https://www.kurzemesregions.lv/kabiles-pagasta-atklata-nacionalo-partizanu-kara-pieminas-vieta/
https://www.kurzemesregions.lv/skats-no-malas-arvalstu-zurnalistu-publikacijas-ka-zurnalistu-vizites-rezultati/
https://www.kurzemesregions.lv/militara-mantojuma-karte/
https://www.kurzemesregions.lv/nosledzas-projekts-militarais-mantojums-nodrosinot-jaunas-iespejas-militara-mantojuma-iepazisanai/
https://www.kurzemesregions.lv/nosledzas-projekts-militarais-mantojums-nodrosinot-jaunas-iespejas-militara-mantojuma-iepazisanai/


3.septembrī Kuršu vikingu apmetnē, 
Grobiņā, notika otrā seno amatu 
meistarklase “Izzini Baltus” projektā. 
Meistarklase tika rīkota sadarbībā ar 
Tūrisma klubu Oga un tajā dalībnieki:
o iemācījās cept gardus 

sklandraušus Alsungas 
meistarītes Lailas Puķītes 
atraktīvajā vadībā; 

o katrs izveidoja savu māla 
aizsargvairodziņu Līgas Slišānes
vadībā;

o iemēģināja roku lokšaušanā
“Kuršu bultas” komandas vadībā;

o izbrauca ar vikingu laivu  un ēda 
gardu uguns zupu. 

KURZEMES PLĀNOŠANAS REĢIONA PROJEKTU NODAĻAS AKTUALITĀTES

KURZEMES PLĀNOŠANAS REĢIONS

“Starptautiskā kultūras tūrisma maršruta “Baltu ceļš” atpazīstamības veicināšana” 
(Izzini Baltus)

Informāciju sagatavoja 
projekta vadītāja 

Alise Lūse
Vairāk par projektu

UZ SATURU

Savukārt trešā, noslēdzošā, seno amatu meistarklase tika rīkota 
28.oktobrī Liepājas Amatnieku namā. Tajā dalībnieki mācījās kā 
apstrādāt dzintaru un veidoja sev piekariņus un kaklarotas. Un, 
protams, aplūkoja pasaulē garākās dzintara krelles (123m), kas 
apskatāmas Liepājas Amatnieku namā. Dienas otrajā daļā tika 

apmeklēts restorāns “Hoijeres krogs”, kas ikdienā piekopj seno 
ēdienu tradīcijas un piedāvā nobaudīt autentisku, seno laiku 

maltīti. 

Lasīt vairāk

Lasīt vairāk

Septembrī projektā tika uzstādīti arī 10 jauni informācijas 

stendi Kuršu loka maršrutā – pie pilskalniem, avotiem, 

akmeņiem, kas saistās ar kuršu vēsturi. Tāpēc aicinām 

ceļot maršrutā un izzināt baltus!
Lasīt vairāk

http://www.kurzemesregions.lv/
https://www.kurzemesregions.lv/projekti/turisms/izzini-baltus/
https://www.kurzemesregions.lv/projekti/turisms/izzini-baltus/
http://www.kurzemesregions.lv/
https://www.facebook.com/kurzemesregions
https://twitter.com/Kurzemesregions
https://www.instagram.com/kurzemesregions/
https://www.kurzemesregions.lv/otra-seno-amatu-meistarklases-diena-aizvadita/
https://www.kurzemesregions.lv/otra-seno-amatu-meistarklases-diena-aizvadita/
https://www.kurzemesregions.lv/tresa-nosledzosa-seno-amatu-meistarklases-diena-aizvadita/
https://www.kurzemesregions.lv/tresa-nosledzosa-seno-amatu-meistarklases-diena-aizvadita/
https://www.kurzemesregions.lv/kursu-info-stendi/
https://www.kurzemesregions.lv/kursu-info-stendi/


KURZEMES PLĀNOŠANAS REĢIONA PROJEKTU NODAĻAS AKTUALITĀTES

KURZEMES PLĀNOŠANAS REĢIONS

Projekts «East Baltic Harbours» 

Vairāk par projektu

Informāciju sagatavoja 
projekta mārketinga vadītāja

Zane Gaile

UZ SATURU

Izdota brošūra “Piekrastes 

ceļvedis”

Projektā East-Baltic Harbours

Kurzemes plānošanas reģions ir

izdevis brošūru “Piekrastes

ceļvedis”. Brošūras galvenā

mērķauditorija ir burātāji, kas

piestāj Latvijas un Igaunijas jahtu

ostās, tādēļ arī saturs ir veidots

specifiski – aptverot vien abu valstu

jūras piekrastes teritorijas, un

sevišķi uzmanību veltot tūrisma

apskates objektiem pilsētās un

apdzīvotās vietās, kur atrodas jahtu

ostas. Brošūra ir izdota angļu

valodā, taču jau pavisam drīz

interesentiem būs pieejams

izdevums arī vāciski runājošajai

mērķauditorijai.

Brošūra pieejama Kurzemes plānošanas reģiona mājas lapā

Latvijas jahtu ostas apmeklē Somijas 

un Zviedrijas žurnālisti 

Lasīt vairāk

Laikā no 7. līdz 9 septembrim Latvijas jahtu ostās 

viesojās Somijas žurnālisti Paula Nikula, kas 

pārstāv vienu no lielākajiem sabiedriskajiem 

biznesa un atpūtas medijiem Kauppalehti, un 

portāla www.fiskbris.fi galvenais redaktors 

Fredrik Eriksson.

9. un 10. oktobrī Kurzemes ostas pēc piecu gadu 
pārtraukuma apmeklēja Bjorns Bertofts – žurnālists, 

viens no zināmākajiem zviedru burātājiem, vides 
aktīvists un atjaunojamo enerģiju izmantošanas uz 

jahtas kaislīgs popularizētājs ne vien Baltijas jūras 
reģionā, bet visā pasaulē.

Lasīt vairāk

Šī gada 3. – 6.novembrī Latvijas 

un Igaunijas jahtu ostu tīkls East 

Baltic Coast tika prezentēts jahtu 

tūrisma izstādē “Warszaw Yacht

Salon”, kas notika PTAK Warsaw

Expo centrā Varšavā. Šis bija 

viens no pirmajiem klātienes 

pasākumiem kopš 2020.gada 

pavasara, un pulcēja ievērojamu 

skaitu dalībnieku.

East Baltic Coast stendu šajās 

četrās dienās apmeklēja vairāk 

kā 600 interesentu, un poļu 

burātāji bija patiesi priecīgi 

saņemt gan Latvijas un Igaunijas 

jahtu ostu katalogus, gan 

brošūras “Piekrastes ceļvedis”.

East Baltic Coast piedalās 

jahtu izstādē Varšavā

https://www.kurzemesregions.lv/izdota-brosura-piekrastes-celvedis/
https://www.kurzemesregions.lv/projekti/turisms/austrumbaltijas-ostas/
http://www.kurzemesregions.lv/
https://www.kurzemesregions.lv/projekti/turisms/austrumbaltijas-ostas/
https://www.kurzemesregions.lv/projekti/turisms/austrumbaltijas-ostas/
http://www.kurzemesregions.lv/
https://www.facebook.com/kurzemesregions
https://twitter.com/Kurzemesregions
https://www.instagram.com/kurzemesregions/
https://www.kurzemesregions.lv/izdota-brosura-piekrastes-celvedis/
https://www.kurzemesregions.lv/rigas-juras-lici-esosas-jahtu-ostas-iepazist-somijas-zurnalisti/
https://www.kurzemesregions.lv/burasanas-baltijas-juras-centralaja-dala-tiek-popularizeta-vacija/
https://www.kurzemesregions.lv/izdota-brosura-piekrastes-celvedis/
http://www.fiskbris.fi/
https://www.kurzemesregions.lv/kurzemes-jahtu-ostas-apmekle-zviedru-buratajs-bjorns-bertofts/
https://www.kurzemesregions.lv/kurzemes-jahtu-ostas-apmekle-zviedru-buratajs-bjorns-bertofts/


Savukārt jau 15.-16.septembrī 40 sociālie darbinieki no Lietuvas 

un Kurzemes projekta ietvaros satikās pieredzes apmaiņas vizītē 

Kurzemē. Vizītes mērķis bija iepazīt ar sociālo aprūpi saistīto 

pakalpojumu piedāvājumu un iespējas Kurzemē, uzzināt par 

efektīvākajām un inovatīvām terapijas metodēm un nodibināt 

kontaktus starp kolēģiem Latvijā un Lietuvā.

No Lietuvas puses vizītē piedalījās projekta partneru - Kretingas 

Dienas aktivitāšu centra un Invalīdu nodarbinātības un 

pakalpojumu centra Raseiņos - pārstāvji. Vizītes laikā tika 

apmeklēti: Dvēseles Veldzes Dārzu Ziemupē, sensorie dārzi VSIA 

"Piejūras slimnīca«, Viduskurzemes pamatskola - attīstības centrs 

Pelčos, Samariešu apvienības mobilo pakalpojumu busiņš 

aprūpes pakalpojuma mājās ietvaros, Atbalsta centrs ģimenēm 

un bērniem ar īpašām vajadzībām “Cimdiņš”.

Daudz jaunu iespaidu, zināšanu un sirsnīgu emociju abu 
kaimiņvalstu kolēģiem.

KURZEMES PLĀNOŠANAS REĢIONA PROJEKTU NODAĻAS AKTUALITĀTES

KURZEMES PLĀNOŠANAS REĢIONS

Projekts “I CAN WORK” 

Informāciju sagatavoja 
projekta vadītāja 

Alise Lūse
Vairāk par projektu

UZ SATURU

5.-9.septembrī Mazirbē norisinājās nometne, kurā 

piedalījās 30 cilvēki ar invaliditāti no Kurzemes un 

Lietuvas. Visbūtiskākais, ko šajā nometnē ieguva 

dalībnieki, ir pieredzes apmaiņa, saskarsmes un 

sadarbības prasmju uzlabošana, jaunu prasmju un 

iemaņu apgūšana. Dalībnieki kopā piedalījās 

radošajās darbnīcās, sportoja, mācījās. 

Pirmo trīs nometnes dienu laikā dalībnieki paši 

muzicēja, izmantojot dažādus mūzikas instrumentus, 

mākslas aktivitātēs dekupēja traukus, veidoja 

mākslas darbus, cepa picas un spēlēja sporta un 

galda spēles.

Savukārt pēdējās divās dienās notika kanisterapijas

nodarbības, tika gatavoti skrubji ar ēteriskām eļļām 

un pašu veidota modes skate! Noslēguma aplī pēdējā 

nometnes dienā visi dalībnieki dalījās ar savām 

sajūtām no piedzīvotā, vēlējumiem, saņēma 

diplomus un dāvināja mazas, bet patiesi sirsnīgas 

dāvaniņas viens otram. 
Lasīt vairāk Lasīt vairāk

https://www.kurzemesregions.lv/projekti/socialas-joma/i-can-work/
http://www.kurzemesregions.lv/
https://www.kurzemesregions.lv/projekti/socialas-joma/i-can-work/
https://www.kurzemesregions.lv/projekti/socialas-joma/i-can-work/
http://www.kurzemesregions.lv/
https://www.facebook.com/kurzemesregions
https://twitter.com/Kurzemesregions
https://www.instagram.com/kurzemesregions/
https://www.kurzemesregions.lv/vasaras-nometne-kurzeme-cilvekiem-ar-invaliditati/
https://www.kurzemesregions.lv/lietuvas-un-kurzemes-socialie-darbinieki-tiekas-pieredzes-apmainas-vizite-kurzeme/




AKTUALITĀTES KURZEMES REĢIONA NOVADOS

Izmanto iespēju saņemt “Ziņu lapu” savā e-pastā:

Sūti pieteikumu uz e-pastu:

pasts@kurzemesregions.lv

Juridiskā adrese: Avotu iela 12, Saldus, Saldus novads,  LV-3801 

Administrācijas adrese: Valguma iela 4A, Rīga, LV-1048

Uzņēmējdarbības centrs: Striķu iela 2, Saldus, Saldus novads, LV-3801

Sabiedriskā transporta nodaļa: Adatu iela 9, Kuldīga, LV-3301

Gaidīsim Jūsu ieteikumus “Ziņu lapas” 

pilnveidošanai un uzlabošanai uz e-pastu: 
pasts@kurzemesregions.lv

LIEPĀJAS

VALSTSPILSĒTA

VENTSPILS

VALSTSPILSĒTA

KULDĪGAS

NOVADS

SALDUS

NOVADS

TALSU

NOVADS

VENTSPILS

NOVADS

KURZEMES PLĀNOŠANAS REĢIONS
UZ SATURU

TUKUMA

NOVADS

DIENVIDKURZEMES

NOVADS

https://www.dkn.lv/lv
mailto:pasts@kurzemesregions.lv
mailto:pasts@kurzemesregions.lv
http://www.kuldiga.lv/
http://www.saldus.lv/#0
https://talsunovads.lv/
http://www.ventspilsnovads.lv/
http://www.kurzemesregions.lv/
http://www.kurzemesregions.lv/
https://www.facebook.com/kurzemesregions
https://twitter.com/Kurzemesregions
https://www.instagram.com/kurzemesregions/
https://www.tukums.lv/lv
https://www.tukums.lv/lv
https://talsunovads.lv/

	1. slaids
	2. slaids
	3. slaids
	4. slaids
	5. slaids
	6. slaids
	7. slaids
	8. slaids
	9. slaids
	10. slaids
	11. slaids
	12. slaids
	13. slaids
	14. slaids
	15. slaids
	16. slaids
	17. slaids
	18. slaids
	19. slaids
	20. slaids
	21. slaids
	22. slaids
	23. slaids

